
 

statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 1  HANSTAV s.r.o. 

2020/001754 

 

 

 1 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOVĚ O DÍLO Č. 2020/001754 

uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 

1.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:   statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:    alej Svobody 60, Plzeň, 323 00 

IČO:    00075370 

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s.  

číslo účtu:   4841830277/0100 

zastoupený:   Ing. Helenou Řežábovou, starostkou 

datová schránka (ID):  2dibh62  

dále jen („objednatel“) 

a   

Zhotovitel:   HANSTAV s.r.o. 

sídlo:    K Cihelnám 101/72, 326 00 Plzeň      

IČO:    03944026   

DIČ:    CZ 03944026     

bankovní spojení:  ČSOB a.s.  

číslo účtu:   xxxxxxxxxx    

jednající:    xxxxxxxxxx 

datová schránka (ID):  ijpzxax   

dále jen („zhotovitel“).  

 

2.  

PŘEDMĚT A ROZSAH ZMĚNY 

2.1. Smluvní strany uzavřely na základě výběrového řízení dne 20. 1. 2020 Smlouvu o dílo č. 
2020/001754 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele odborně 
provést stavební úpravy související s rekonstrukcí a modernizací stávající kuchyně 
v objektu 7. mateřské školy Plzeň, Kralovická 35, včetně umístění nového odlučovače tuků 
a dodávky nové gastronomické technologie, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za 
řádně provedené dílo sjednanou cenu za dílo.  

2.2. Tento dodatek č. 1 je uzavírán na základě článku 16. 3. smlouvy a v souladu s § 66 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



 

statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 1  HANSTAV s.r.o. 

2020/001754 

 

 

 2 

„zákon“), a jeho předmětem je změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která se 
nepovažuje za podstatnou změnu, neboť se touto změnou uplatňuje vyhrazená změna 
závazku sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku na základě zadávacích podmínek 
podle § 100 zákona. 

2.3. Předmětem změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je provedení rekonstrukce 
sociálních zařízení personálu v jednotlivých pavilonech mateřské školy včetně 
hospodářského pavilonu v rozsahu specifikovaném v odstavci 2.4. tohoto dodatku. 

2.4. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se mění, resp. rozšiřují následující ustanovení smlouvy: 

2.4.1 Text v odstavci 3. 1. se rozšiřuje o následující text:  

- v odstranění stávajícího podlahového PVC; 

- ve vybourání stávajících dřevěných stěn instalačních jader; 

- ve vybourání stávajících keramických obkladů; 

- ve vybourání rýh a drážek pro nové rozvody vody; 

- v demontáži a zpětné montáži stávajících radiátorů; 

- v demontáži stávajícího osvětlení a vypínačů; 

- ve vyfrézování drážek pro novou elektroinstalaci tam kde to bude možné - zděné 

příčky, na chodbě elektroinstalace vedena v lištách); 

- v provedení nové elektroinstalace včetně osvětlení a vypínačů; 

- v demontáži dveřních křídel (stávající ocelové zárubně budou zachovány a proveden 

nový nátěr); 

- ve vyrovnání podlah samonivelační stěrkou; 

- v provedení nových instalačních předstěn z SDK impregnovaných desek včetně 

osazení revizních dvířek; 

- v provedení hydroizolační stěrky pod keramickou dlažbou; 

- v pokládce nové keramické dlažby; 

- v provedení nových keramických obkladů stěn, 

- v provedení nových nátěrů stávajícího potrubí topení, VZT, radiátorů a stávajících 

ocelových zárubní; 

- v demontáži stávajících rozvodů teplé a studené vody; 

- v provedení nových rozvodů teplé a studené vody včetně nových baterií, 

- v prověření stávající litinové stoupačky (v případě nutnosti její výměna) 

- osazení nových zařizovacích předmětů; 

- opravy stávajících SDK kastlíků; 

- nové výmalby řešených prostor. 

 

 

2.4.2. Text v odstavci 4. 1. se rozšiřuje o následující text:  

 
-  pavilony A, B, C v areálu  7. mateřské školy, ulice Kralovická 1562/35, 323 00 

Plzeň, umístěnými na pozemcích  parc. č. 3587, 3588 a 3589 v katastrálním 
území Bolevec. 

 

 



 

statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 1  HANSTAV s.r.o. 

2020/001754 

 

 

 3 

2.4.3.     Text v odstavci 4. 2. ve znění:  
 

Místo provádění díla (dále jen „staveniště“) bude zhotoviteli předáno objednatelem 
protokolárně po podpisu smlouvy v termínu dle vzájemné dohody smluvních stran, 
nejdříve však 29. 5. 2020. Pokud by nedošlo k dohodě, bude staveniště předáno 
v termínu stanoveném objednatelem, který nebude určen dříve, než 7 dní po odeslání 
výzvy k převzetí staveniště. Ode dne předání staveniště odpovídá za veškeré škody 
způsobené na stavebním díle zhotovitel, jakož i za škody, vzniklé jeho činností ve 
spojitosti s prováděním díla.  

 
 

se nahrazuje textem ve znění: 
 

Místo provádění části díla (dále jen „staveniště“) bude zhotoviteli předáno objednatelem 
protokolárně po podpisu smlouvy v termínu dle vzájemné dohody smluvních stran, 
nejdříve však 29. 5. 2020. Pokud by nedošlo k dohodě, bude staveniště předáno 
v termínu stanoveném objednatelem, který nebude určen dříve, než 7 dní po odeslání 
výzvy k převzetí staveniště. Ode dne předání staveniště odpovídá za veškeré škody 
způsobené na stavebním díle zhotovitel, jakož i za škody, vzniklé jeho činností ve 
spojitosti s prováděním díla.  
Místo provádění části díla (staveniště) pro rekonstrukci sociálních zařízení – pavilony A, 
B a C bude zhotoviteli předáno objednatelem nejdříve 30. 6. 2020. Od tohoto okamžiku 
odpovídá zhotovitel za veškeré škody způsobené na stavebním díle, jakož i za škody, 
vzniklé jeho činností ve spojitosti s prováděním díla.“  

 

2.4.4. Text v odstavci 5. 1. ve znění:  
 

„Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu:  

Cena za dílo celkem bez DPH   4 554 939,00 Kč    
 
DPH 21%        956 537,00 Kč     
 
Cena za dílo celkem včetně DPH  5 511 476,00 Kč   
  
(slovy: pět milionu pět set jedenáct tisíc čtyři sta sedmdesát šest korun českých)“  

se nahrazuje textem ve znění: 

„Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

Cena za dílo celkem bez DPH   5 750 951,88 Kč    
 
DPH 21%     1 207 699,89 Kč     
 
Cena za dílo celkem včetně DPH  6 958 651,77 Kč 

Cena za část díla: Stavební úpravy kuchyně 7. MŠ Plzeň, Kralovická 35, včetně umístění 
odlučovače tuků a dodávky gastronomického zařízení (předmět původního zadávacího 
řízení).  

 



 

statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 1  HANSTAV s.r.o. 

2020/001754 

 

 

 4 

Cena za část díla celkem bez DPH              4 554 939,00 Kč    
 
DPH 21%                   956 537,00 Kč     
 
Cena za část díla celkem včetně DPH  5 511 476,00 Kč   
  
(slovy: pět milionu pět set jedenáct tisíc čtyři sta sedmdesát šest korun českých)“  

Cena za část díla: Rekonstrukce sociálního zařízení v pavilonech A, B, C a HP, 7. MŠ, 
Kralovická 35, Plzeň (předmět jednacího řízení bez uveřejnění) 
 
Cena za část díla celkem bez DPH            1 196 012,88 Kč    
 
DPH 21%                 251 162,70 Kč     
 
Cena za část díla celkem včetně DPH           1 447 175,58 Kč   
  
(slovy: jeden milion čtyři sta čtyřicet sedm tisíc sto sedmdesát pět korun českých. 
Padesát osm haléřů)“  

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

3.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) 

stejnopisy obdrží zhotovitel a tři (3) si ponechá objednatel. 

 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 

Plzeň, městský obvod Plzeň 1.    

 

3.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu tohoto dodatku posledním z účastníků. 

 

3.4. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

3.5. Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem 

přečetly, že představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 
 

V Plzni dne 8. 6. 2020    V Plzni dne 10. 6. 2020 

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

     
xxxxxxxxxx                                                                     xxxxxxxxxx 
Ing. Helena Řežábová,    xxxxxxxxxx,  
starostka MO Plzeň 1    jednatel HANSTAV s.r.o. 


